
                                     2025年 9月 8日  

 

 

 

ＢＣＰ策定サービス付き融資商品の取り扱い開始！ 

京都銀行（頭取 安井 幹也）は、本日（２０２５年９月８日（月））から、ＢＣＰ（事業継続計画）

策定サービスを付帯する融資商品の取り扱いを開始しましたのでお知らせいたします。 

本ローンは、現行の融資商品にＢＣＰレポート策定がセットされたものです。お客さまの資金調達

にあたり当行がレポートを策定することで、お客さまのＢＣＰにかかる対策をサポートいたします。 

当行では、今後も金融を通じ、自然災害や情報セキュリティ上のリスク等に対する強靱性・適応

能力の高い持続的な社会の実現に向けて積極的に取り組んでまいります。 

記

商品概要 

名  称 
営業継続費用保険付きローン 

（ＢＣＰサポート） 

サイバーリスク保険付きローン 

（ＢＣＰサポート） 

資金使途 事業性資金（運転資金、設備資金） 

融資金額 １，０００万円以上５，０００万円以内 １，０００万円以上１億円以内 

融資期間 １年以上５年以内 

融資利率 当行所定の金利（固定金利もしくは変動金利） 

返済方法 元金均等返済 

保証人・担保 お取引店にてご相談下さい。 

付帯される保険 営業継続費用保険  サイバーリスク保険  

 補償対象 

火災や自然災害等（地震・噴火・
津波除く）により店舗・事務所・
工場やその付属設備等が被害を受
けた場合に、営業を継続するため
に生じた追加費用 

サイバー攻撃により、法律上の損
害賠償責任が発生した場合におい
て、被保険者（借主）が被害者に
対して支払責任を負う損害賠償金  

取 扱 店 全 店（出張所、ネットダイレクト支店、振込専用支店を除く） 

その他 

・お申込時にＢＣＰ対応についてお伺いした内容を基に、当行がレポートを作
成いたします。 

・本レポートでは、ＢＣＰ基本方針や人員体制を定めるほか、被害の想定や被
害発生時の初動対応～事後対応の手順等を明記するなど、万一の際に事業継
続に必要となる情報を整備いたします。 

・本商品の創設にあたっては、東京海上日動火災保険株式会社の協力をいただ
いております。 

※借入には一定の条件がございますので、窓口でご相談ください。 

以 上 

 

 
京都フィナンシャルグループでは、「地域社会の繁栄に奉仕する～地域の成長を牽引し、ともに未来を
創造する～」という経営理念に基づいた企業活動を行っております。今後も経営理念のより一層高いレ
ベルでの実践である SDGs 達成に向け、地域の社会課題の解決に貢献してまいります。なお、関連す
るプレスリリースに SDGsの目標のアイコンを明示しております。 


